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25 września 2018

Święto seniorów w Jędrzejowie

Prawie dwustu seniorów z powiatów: włoszczowskiego, jędrzejowskiego, buskiego,
kazimierskiego i pińczowskiego zaprezentowało się w Centrum Kultury w
Jędrzejowie podczas kolejnych eliminacji regionalnych I Świętokrzyskiego Festiwalu
Seniorów. – To wielkie święto seniorów. Cieszę się, że możecie Państwo
zaprezentować swoje talenty, pokazać, “co Wam w duszy gra”. Pamiętajcie: może
młodzi biegną szybciej, ale to starsi wskazują drogę! – podkreślał marszałek Adam
Jarubas. Organizatorem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego – Biuro Komunikacji Społecznej.

Seniorów powitali radna Sejmiku Bogusława Wypych, przewodnicząca Wojewódzkiej
Społecznej Rady Seniorów i Edmund Kaczmarek, starosta jędrzejowski: – Witam zespoły,
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solistów, literatów, aktorów. Cieszę się, że będziecie mogli zaprezentować swoje
wszechstronne  talenty, umiejętności. Życzę wszystkim wygranej – mówiła Bogusława
Wypych. Starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek nie krył dumy, że festiwal ten odbywa
się na pięknej Ziemi Jędrzejowskiej. – Życzę wszystkiego dobrego, kto wie, może kiedyś
któryś zespół przyjmie mnie do swego grona, bo ponoć nieźle fałszuję – żartował starosta.

W wydarzeniu uczestniczyli także Renata Antos, dyrektor Centrum Kształcenia
Ustawicznego i Zawodowego w Morawicy, która zachwalała wśród seniorów korzyści
płynące z nauki w morawickiej szkole, burmistrz Jędrzejowa Marcin Piszczek oraz Dariusz
Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej UMWŚ – organizator Festiwalu.
Gospodarzem zmagań seniorów było Centrum Kultury w Jędrzejowie, serdecznie dziękujemy
za gościnę dyrektorowi placówki panu Józefowi Straszakowi.

Jako pierwszy na scenie pojawił się zespół „Mozgowianie” z gminy Wodzisław, który
kultywuje tradycje ludowe gminy i regionu przedstawiając pieśni obrzędowe, patriotyczne
oraz okolicznościowe. W jego wykonaniu usłyszeliśmy piosenki “Nad rzeką” i “O każdej
porze dnia”. Piosenki Haliny Kunickiej usłyszeliśmy w wykonaniu pani Haliny Staniszew z
Pińczowa, z wiązanką melodii góralskiej wystąpił duet rodzinno-amatorski Państwa
Stanisława i Elżbiety Siemek. Jak podkreślali, śpiewają umilając czas na spotkaniach
okazjonalnych i rodzinnych.
Od ponad 30 lat występuje chór „Niezastąpieni” z Włoszczowy, laureat wielu ogólnopolskich
przeglądów i festiwali. W jego wykonaniu usłyszeliśmy m.in. piosenkę „Greckie wino”.

W kategorii literatura pani Edwarda Sawicka z Buska-Zdroju wychwalała zalety uzdrowiska
Busko-Zdrój, również wody mineralnej Buskowianka, zaś panie Barbara Trzeszkowska-
Dzwonek i Marianna Świeca z Jędrzejowa w dialogu babci z wnuczką przedstawiły w
sposób poetycki życie seniora.

Zaś w kategorii kabaret/teatr, grupa “Nie-Kabaret” z Krasocina przedstawił scenki: “Lekko
kabaretowy” i “Zabarwiony uśmiechem”, aplauz publiczności wzbudził występ grupy
teatralnej “Ambitni Seniorzy” z Jędrzejowa, którzy zaprezentowali interpretację wiersza pt.
“Smutki i radości objawów starości”, a także niezwykle widowiskową rewię kapeluszy.

Pod wrażeniem występów seniorów była Renata Antos, dyrektor Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy. – Serce rośnie patrząc na aktywnych i pełnych
pomysłów seniorów. Pokazujecie, że niezależnie od wieku i swojej kondycji fizycznej można
spełniać swoje marzenia – podkreślała. Przyznała specjalne wyróżnienia pani Danucie
Baczewskiej z Buska-Zdroju i państwu Marii i Józefowi Paczkowskim z Czarnocina.
Poinformowała, iż podczas gali finałowej Festiwalu w Kielcach, słuchaczki kierowanej przez
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nią placówki zorganizują “kącik piękności” z zabiegami pielęgnacyjnymi dla seniorów.

Występy artystyczne seniorów oceniało jury w składzie: Michał Stachurski i Bernadetta
Kobyłecka z Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Piotr Litwin, właściciel jednej z
największych agencji reklamowych, organizator wielu koncertów i eventów, muzyk z
Jędrzejowa Józef Zugaj i Ireneusz Ślusarczyk, instruktor teatralny z Jędrzejowa

W oczekiwaniu na werdykt komisji konkursowej wystąpiła artystka kabaretowa Joanna
Litwin.

Decyzją Komisji Konkursowej do finału I Świętokrzyskiego Festiwalu Seniorów
zakwalifikowali się:

Kategoria Muzyka:
Chór Seniora “Niezastąpieni” z Włoszczowy
Zespół Ludowy “Moskorzewianie”
Chór “Nutka” z Kluczewska
Pani Elżbieta i Stanisław Siemek z Buska-Zdroju
Pan Ryszard Farmas vel. Król z Buska-Zdroju
Stowarzyszenie KGW Ignacowianki
Barbara Zawodnik z Jędrzejowa
Zespół “Seniorzy” z Czarnocina

Wyróżnienie: Pani Halina Staniszew z Pińczowa

Kategoria Literatura:
Edwarda Sawicka z Buska Zdroju
Czesław Syrek z Radkowa
Barbara Trzeszkowska-Dzwonek i Marianna Świeca z Jędrzejowa
Zdzisław Purchała z Radkowa

Wybrane osoby, zespoły z każdej kategorii wezmą udział w gali finałowej, która odbędzie się
10 października w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Wydarzenie uświetni koncert
Wojciecha Gąssowskiego, piosenkarza i kompozytora, znanego m.in. z piosenek takich jak:
„Gdzie się podziały tamte prywatki?” czy „Zielone wzgórza nad Soliną”.

Współorganizatorami przedsięwzięcia są: pełnomocnik marszałka ds. seniorów, Wojewódzka
Społeczna Rada Seniorów i Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Partnerami medialnymi:
Echo Dnia, Telewizja Świętokrzyska, Radio eM Kielce i Meloradio. Wydarzenie odbywa się w
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ramach obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego.
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